АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный № ^5/ /

О проведении конкурса
«Предприниматель года»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом
Приморского края от 01 июля 2008 года № 278-КЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Приморском крае», муниципальной программой «Развитие
малого и среднего предпринимательства в Пограничном муниципальном округе на 2023-
2027 годы» и в целях повышения роли субъектов малого и среднего
предпринимательства в развитии экономики муниципального округа, Администрация
Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 19 мая по 06 июня 2025 года конкурс «Предприниматель года».
2. Утвердить:
2.1. Положение о конкурсе «Предприниматель года» (приложение № 1);
2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Предприниматель

года» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Пограничного муниципального округа по экономическому
развитию муниципального округа И. А. Борщенко.

Н.В.Утюжникова
21- 4-36

Глава Администрации
муниципального округа

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Пограничного муниципального
округа
от

Положение о конкурсе

«Предприниматель года»

1. Общие положения

1.1. Положение о конкурсе «Предприниматель года» определяет цели и задачи

конкурса, порядок подачи заявок на участие, порядок конкурсного отбора и

награждения победителя.

1.2. Конкурс «Предприниматель года» проводится Администрацией

Пограничного муниципального округа.

1.3. Организацию конкурса осуществляет отдел экономического развития и

привлечения инвестиций Администрации муниципального округа.

1.4. По итогам конкурса определяется победитель.

2. Цель и задачи конкурса.

2.1. Цель конкурса -  повышение роли субъектов малого и среднего

предпринимательства в развитии экономики округа, пропаганда цивилизованного
предпринимательства через конкурсную оценку его достижений.

2.2. Задачи конкурса.

- выявление субъектов малого и среднего предпринимательства, добившихся

наибольших успехов в своей деятельности;

- повышение деловой активности субъектов малого и среднего бизнеса;

- формирование позитивного общественного мнения о деятельности субъектов
малого и среднего предпринимательства.

3. Участники конкурса.

3.1. Участниками конкурса могут быть жители Пограничного муниципального

округа без ограничения возраста и пола, осуществляющие не менее одного года

предпринимательскую деятельность на территории Пограничного муниципального

округа.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 19 мая по 06 июня 2025 года.

4.2. Прием заявок на участие проводится с 19 мая до 05 июня 2025 года.

4.3. Подведение итогов конкурса и определение победителя - до 06 июня

2025 года.

4.4. Награждение победителя проводится в июне 2025 года.

5. Порядок подачи заявок на участие в конкурсе

5.1. Для участия в конкурсе претенденты подают в конкурсную комиссию

лично, либо по почте, заявку, содержащую:

копию свидетельства о государственной регистрации субъекта

предпринимательства;

справку за подписью кандидата, содержащую следующую информацию:

основные направления деятельности, участие в общественной жизни

муниципального округа, количество наемного персонала, работающего в настоящий

момент, количество рабочих мест, созданных в отчетном году.

5.2. Поданная заявка на участие в конкурсе рассматривается конкурсной

комиссией.

5.3 Документы, представленные на конкурс, участникам не возвращаются.

6. Конкурсная комиссия

6.1. Для подведения итогов конкурса и определения победителей формируется

конкурсная комиссия (далее - комиссия).

Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и членов
комиссии.

Комиссию возглавляет председатель, который:
- руководит ее деятельностью;

- принимает решения по процедурным вопросам;
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.

В отсутствие председателя комиссии заседание ведет заместитель председателя
комиссии.

Секретарь комиссии осуществляет организацию заседаний комиссии, а именно:

по согласованию с председателем определяет место, дату и время проведения

заседаний, извещает членов комиссии о предстоящем заседании, доводит до членов

комиссии материалы, необходимые для проведения заседания.

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях лично. Заседание правомочно, если

на нем присутствуют более половины от общего числа членов комиссии.

6.2. Решение комиссии принимается, если за него проголосовало более

половины членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов

решающим является голос председателя комиссии.

6.3. При необходимости комиссия имеет право запрашивать у участников

конкурса дополнительную информацию для достоверной и объективной оценки

показателей экономической и бюджетной эффективности.

7. Критерии оценки и порядок конкурсного отбора

и награждение победителей.

7.1. Определение победителя осуществляется на основе следующих критериев:

социально-экономическая значимость деятельности субъекта

предпринимательства для муниципального округа;

количество созданных рабочих мест в отчетном году.

7.2. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается

председателем и членами конкурсной комиссии.

7.3 Победителю конкурса присваивается почетное звание «Предприниматель
года».

7.4. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Пограничного муниципального
округа
от У/.Р£.

Состав
конкурсной комиссии по проведению

конкурса «Предприниматель года»

Борщенко И.А. -  заместитель главы Администрации Пограничного

муниципального округа по экономическому развитию муниципального округа;

Утюжникова Н.В. - начальник отдела экономического развития и

привлечения инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа,

заместитель председателя комиссии;

Денисова И.Е. - заместитель начальника отдела экономического развития и

привлечения инвестиций Администрации Пограничного муниципального округа,

секретарь конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии:

Ташлыкова Т.П. - начальник юридического отдела Администрации

Пограничного муниципального округа;

Курганова О.С.- главный специалист 1 разряда по государственному
управлению охраной труда Администрации Пограничного муниципального округа.